
Český výbor lcoM, z.s., lČ o24 81 553
se sídlem Zelný Trh 6,659 37 Brno
zastoupený předsedkyní Mgr. Ginou Renotiěre Ph.D.
(dále jen Čv tcovl)

a

Národní galerie v Praze, tČ OooZsz8r
se sídlem Staroměstské nám. 12, LtO ].5 Praha 1

zastoupená generální ředitelkou Alicjí Barbarou Knast
(dále NGP)

ICObl §§ii'ilouo,,*"

úl IcOM 4í
0ATutl ll0RUĚEllll g.?_ azz
ú lslg tEDllA1; l z 2-zz t z-< t)
POctT Ll§TŮ; r,
pOCET tl§T0 pf;llolt:1

uzavírají podle ustanovení § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2OI2 Sb., občanský zákoník tuto

smlouvu o spolupráci:

l. Účastníci

ČV tCOtV je dobrovolným, samosprávným, nepolitickým svazkem právnických a

fyzických osob působících v muzejnictví. Je součástí Mezinárodní rady muzeí (lnternational
Council cf Museui-rrs - lCCM), nevládní profesníorganizace muzeí a nruzejrtích pracovníků při
UNEsco.

NGP je státní příspěvková organizace, zYízená zákonem č, t48/L949 sb. NGp je jako
právnická osoba členem Čv tcotv.

tl. Generální konference lCOM

V roce 2022 se uskutečnív Praze 26. generální konference |COM (dále jen GK). Jedná
se o velmi významnou mezinárodní odbornou neziskovou akci s bohatým programem,
předpokládá se prezentace více jak 350 přednášek či workshopů, kterých se účastní cca 4 500
muzejníků z celého světa.

ČV |COV je na základě rozhodnutí předsednictva Mezinárodní rady muzeí |COM
uskutečněného na ]-39. schůzi předsednictva |COM ve dnech 2I. - 22. 7. 2Ot9 pověřený
přípravou a organizací GK v roce 2022, nedílnou součástí GK bylo Mezinárodní sympozium a

tzv. inspekční cesta realizované již v roce 2O2L.
UspořádáníGK bylo schváleno Usnesením vlády České republiky ze dne L.března2021,

č. 230.

ČV tCOlV po projednánís dotčenými institucemi předpokládá následující průběh GK:

GK v termínu od 20. do 28. 8. 2022, cca 3000 on-site registrovaných účastníků a čestných
hostů (a vedle toho cca 1500+ on-line účastníků), s tímto programem:
a) 20. 8. zasedání výkonného výboru v Kongresovém centru Praha (dále jen KCP),

b) 2t.8. zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů (KCP),

komentované prohlídky po Praze,
7



Icobl §*iiňou'*"

c) 22. 8. slavnostní zahájení, hlavní přednášky, plenární zasedání, panely, workshopy,
networking, konference mezinárodních výborů, panely, muzejníveletrh (KCP), slavnostní
zahajovací večer,
d) 23. 8. hlavní přednášky, plenárnízasedání, panely, workshopy, networking, konference
mezinárodních výborů, panely, muzejní veletrh (KCP), muzejní noc,

e| 24,8. zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů lCOM, hlavní
přednášky, plenárnízasedání, workshopy, networking, konference mezinárodních výborů
ICOM, panely, muzejníveletrh (KCP), slavnostnívečer s předáním vlajky,
f) 25.8. konference mezinárodních výborů lCOM mimo KCP-tzv. off-site meetingy,

8) 26.8. exkurze mimo Prahu,
h|27,8, exkurze mimo Prahu,
i) 28. 8. postkonferenčníexkurze mezinárodních výborů.

Čv tcolvt si vyhrazuje právo na úpravu programu, dle aktuální situace. Úprava změny
programu nemá vliv na povinnosti NGP dle čl. lll odst. 1této smlouvy, jakákoli změna těchto
povinnostív návaznosti na změnu programu je možná pouze na základě písemného dodatku
této smlouvy. O jakékoli plánované změně programu je ČV tCOVt povinen NGP informovat bez
zbytečného odkladu poté, co nastane důvod k této změně.

!lI. Spolupráce smluvních stran

Účastníci se dohodli, že budou vzájemně spolupracovat na pořádání GK takto:
1. NGP zajistí:

o zaměstnanci NGP poskytnou přiměřenou součinnost při přípravě odborného
programu konferencímezinárodních výborů |COM v rámci GK (ICFA, ICOM-CC, ICMS,
clDoc, DRMc)

o poskytne nezbytně nutný materiál potřebný na propagaci (zejména obrazový)
o GK20/22, - 28. 8. - účast pověřených zástupců NGP na GK
o 23.8. muzejnínoc - zpřístupnění Kláštera sv. Anežky České: expozice, výstavy,

sociální zařízení, kavárna, komentovaná prohlídka, catering, doprovodný kulturní
program v Anežském klášteře) pro účastníky GK v rámci muzejnínoci v čase 18.00-
24.oo

o 25. 8. poskytnutí zázemí pro konference mezinárodních výborů mimo KCP - tzv. off-
site meetinsů (ICFA - ca ].00 osob, Šternberský palác; lCOM-CC - ca 200 osob, Klášter
sv. Anežky České; |CMS - ca 70 osob, Šternberský palác; ClDOC - ca 80 osob, Klášter
sv. Anežky České; DRMC - ca 10 osob, Šternberský palác) - přednáškové sály, AV
technika; komentované prohlídky expozicemi a výstavami, workshopy, občerstvení2x
káva, 1-x oběd)

o poskytne všem delegátům GK po dobu konání 20, - 28.8.2022 volný vstup do NGP
o pověří svého zástupce v poradním výboru GK.

2. ČV |COM zajistíveškeré ostatnízáležitosti týkající se GK, zejména komunikaci s Generálním
sekretariátem lCOM, obsahovou přípravu GK - stanovenítémat GK, obsahu hlavního
programu, koordinaci a propagaci akcí a jejich účastníků, registraci účastníků, vstup bez
nutnosti platby registračního poplatku na GK pro 1-0 zaměstnanců NGP (vedení+ pracovníci,
kteří se budou podílet na přípravách GK), propagaci NGP na webu ČV |COM, na webu a

sociálních sítích |COM Prague2022
2



ICOhí1 §§JlTLouo,*"

(http://icom-czech.mini.icom,museum/clenove/, www.prague2022.icom.museum,
https://www.facebook.com/lCOMGC, https://www.facebook.com/lCOMCzechRepublic,
https://twitter.com/lcomGC, https://twitter.com/Czech lcom,
https://www.instagram.com/icomgc/, https://www.instagram.com/icomczechrepubIic/)
a na akcích GK pořádaných v NGP.

3. V prŮběhu GK dojde k prezentaci přednášek a jiných děl chráněných autorským právem.
NGP dbá na to, aby během prezentace jakýchkoliv autorských děl ze strany NGP či jejích
spolupracovníkŮ nedošlo k neoprávněnému zásahu do autorských práv, popřípadě jakýchkoliv
obdobných práv třetích osob. V případě prezentace jakýchkoliv autorských děl ze strany
ostatních organizátorů a účastníků GK, dbá ČV |COM na to, aby ze strany těchto osob nedošlo
k neoprávněnému zásahu do autorských práv, popřípadě jakýchkoliv obdobných práv třetích
osob.

lV. Financování

FinanČní zajištění spolupráce podle této smlouvy je uvedeno v rámcovém rozpočtu,
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Smluvní strany se výslovně dohodly, že NGP bude
poskytovat plnění dle této smlouvy, které je hrazeno na základě přefakturace ze strany ČV
lCOM, pouze do výše úhrady ČV tCOlV. Ukáže-li se v průběhu přípravy GK, že náklady hrazené
ze strany ČV tCOlVl nepokryjí náklady na konkrétní plnění NGP, zavazuje se NGp o této
skuteČnosti ČV |COM bez zbytečného prodlení informovat a navrhnout případné navýšení
úhrady.

Jednotlivé úhrady, ke kterým je dle přílohy č. 1této smlouvy ČV lCOlv povinen, budou
ze strany ČV tCOlV uhrazeny na základě faktur vystavených ze strany NGP po skončení GK.
Vystavené faktury budou splatné do 30 dnů ode dne jejich doručeníČV |COV.

Smlouva o spolupráci podléhá kontrole hospodaření podle rozpočtových pravidel, dále
podle zákona č.456/2otl,Sb., o Finančnísprávě České republiky, ve znění pozdějších předpisů,
podle zákona č,28O/2OO9 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, dále podle zákona č.
166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č.
255l2OI2 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce neprodleně
poskytne kontrolnímu orgánu pro potřeby kontroly vyžádané podklady a informace a umožní
pověřeným pracovníkům kontrolního orgánu vstup do svých objektů a na své pozemky.
NGP se bude řídit Zákonem č,134/201,6 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna kdykoli žádat druhou smluvní stranu o
předložení potřebných dokladů nebo písemného vysvětleníza účelem provedení kontroly, či
přípravy průběžné nebo závěrečné finanční zprávy, které budou předkládány Generálnímu
sekretariátu |COM. Rozpočet GK a jejívyúčtováníbudou veřejně dostupné, budou zveřejněny
na www.icom.museum, www.prague2022.icom.museum, www.icom-czech.mini.icom.muse-
um a poskytnuty generálnímu sekretariátu lCOM a orgánům veřejné správy poskytujícídotace,
kontrolním orgánům.

Ď{ |cOM &š
0ATllil DOnuĚE}ll iE,}, z§az

I lst,o lEDNAc |.. ?p2zl zplD

ilIil il:li','* |,o*,,,'

V. Další ustanovení



ICObl §§ii§i]ouo,,*"

Účastníci určili níže uvedené osoby, které jsou odpovědné za plněnítéto smlouvy:

a) za NGP:
- hlavní kontaktní osoba Alicja Knast (zástupce NGP v poradním výboru GK),
- h lavn í koordinátorka Eva Giese, eva.giese@ npprague.cz. 77 8 7 25 7 08
- koordinátorka Jana Pěchová, iana.pechova(@ngprague.cz. 775 0].8 828
- Cl DOC: luzana Bolerazká, zuzana. bolerazka @ngprague.cz. 77 6 494 77 3

- ICFA: Markéta Hánová, marketa.hanova (O ngprague.cz. 777 453 97 4
- ICOM-CC: Dušan Perlík, dusan.perlik@ngprague,cz. 773 7529O9
- |CMS a DRCM: Petr Jedlička, petr.iedlicka@neprague.cz,77377L244

b)za Čv lCoM:
- hlavní koordinátorka Martina Lehmannová, lehmannova@icom-czechia.cz, 723 O4t 636
- koordinátorka Alžběta Horáčková, horackova@icom-czechia,cz, 607 238 433

Pokud se v této smlouvě výslovně neuvádí jinak, nejsou odpovědné osoby oprávněny
měnit a doplňovat tuto smlouvu.

vl. závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12.2022.Zezávažných důvodů může kterákoliv
smluvní strana tuto smlouvu písemně vypovědět, výpovědní doba činí 6 měsíců ode dne
doručení výpovědi druhému účastníku této smlouvy.

Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možno výhradně písemnou formou, jinak jsou

změny a doplňky neplatné a neúčinné,
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvnístrana obdržíjedno.
Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, zveřejněnízajistíČV lCOlvt. Smlouva

nabývá účinnosti okamžikem zveřejněnív registru smluv.

V Praze dne ....,............

23 -ts- 2022

Mgr. Gi

{*FlG
Nářodní galerie v Praze
staroměstské náměstí 12
11O 15 Praha 1

4



ICObl §§jl§i]ouo,,*"

Příloha č. 1- rozpočet:

U akcíčl. lll, odst. ]-, NGP zajistí pro
GK v termínu od 20. do 28. 8. 2022:
23,8. muzejní noc

o zpřístupněníKláštera sv. Anežky České: expozice, výstavy, sociální zařízení, kavárna,
komentovaná prohlídka)- náklady hradí NGP.

o doprovodný kulturní program v areálu Kláštera sv. Anežky České. Náklady ve výši 50
ooo,- Kč včetně DPH uhradrČv tcovt.

o NGP zajistídrobné občerstveníběhem večera. Náklady ve výši 100 000,- Kč včetně
DPH uhradíČV lcoM. Charakter občerstvenía předpokládaný počet osob upřesníČV
lCOM nejpozději 4 týdny před samotnou akcí.

25. 8. konference mezinárodních výborů mimo KCP - off-site meeting
- |CFA (Šternberský palác)- ca 100 osob,
- ICOM-CC (Klášter sv. Anežky České)- ca 200 osob,
- ICMS (Šternberský palác) - ca70 osob,
- ClDOC (Klášter sv. Anežky České) - ca 80 osob,
- DRMC (Šternberský palác)- ca 10 osob

o NGP zajistí přednáškové sály, AV techniku (projektor, plátno a 2 mikrofony, bez
tlumočení), komentované prohlídky expozicemi a výstavami, workshopy a

občerstvení (2x káva a zákusek, lx oběd) pro účastníky ca 450 osob, tyto náklady ve
výši do 45O,- Kč na osobu včetně DPH na off-site meeting vč. občerstveníuhradÍČV
lcoM.

o Charakter občerstvenía předpokládaný počet osob upřesníČV tCOtV nejpozději 3

týdny před samotnou akcí.

cv tDOM Ps-
DATU[l DOnUřEll l l 8,}.z-zz
úlsto lEIltlABl . e->z l2-4 /D
pttOET I l§Tlll z
pOúET tl§Iú pŘlLOH:4


